fes,

Cur olim
militibus
interdictus
methæ vſus.

Orthopnoi-
ci, fufpirio-
fi, pulmona-
rij, pectus,

ses, & enectos partus, ac secundas pellit, vrinasq; menstrua, partus, te-
 promouet. Thymos ac verrucas herba trita tol- cūda, vrinæ,
 lit, & ischiadicis cum vino ac polenta medetur, verruca, is-
 atq; optimè comitialibus datur, quos correptos chiadici &
 olfactu eius excitari sæpè audiuius. Quin & il- comitiales.
 los dormire aiūt oportere in molli thymo. Folia
 trita & lanæ insperfa, luxatis vtiliter ex oleo ap- Luxati &
 ponuntur: & ambustis, ex adipe suillo efficaciter ambusti.
 linūtur. Sed vitari debet is thymus qui niger est,
 & eligi qui flore illustratur cæruleo vel albo. Ve-
 rum enimuerò iucūdum erit hīc audire philoso-
 phantem de thymo Ioannem Mesuæ. Calfacit,
 inquit, tenuat, incidit, resoluit, obstructa aperit, Flatus, pitui-
 ac crassos flatus dissipat. Pituitam clemēter edu- ta, melācho-
 cit per aluū (cum sale & aceto vt Dioscoridi pla- lia, thorax,
 cet) & vt quibusdam libet, etiam melācholiā, cerebrum,
 sed imbecilliter, cum sale gemmeo vel Indo. Pi- nerui, asth-
 tuitam etiam crassam & lentam à thoracis & re- ma, tussis,
 spirationis partibus euocat, necnō à cerebro. Ob pulmo, vi-
 id partium harum et neruorum frigidis & pitui- tus, & aures.
 tolis affectibus mirè succurrit: vt asthmatis, tussi,
 pulmonibus à frigido dolentibus: præsertim sy-
 rupo suo, vel decocto, vel oleo ex eius floribus
 incoctis facto: quod etiam visum acuit & sanita-
 tē conseruat. Partes neruofas calore suo roborat,
 & suffitu auris dolorem ac tinnitum flatuosum
 emendat. Saluber thymus est senibus cōtra hye- Senes, appe-
 mis iniuriā: appetenitā excitat, coctionē iuuat, tentia, co-
 cum melle & nitro lumbricos necat, menses ac v- ctio, lumbrici,
 rinas mouet, et rigori febrili opitulatur. Eius ve- menses,
 hemens caliditas aliorū mistione obtūditur, siue vrina & ri-
 coquatur cum visis passis, siue aceto infundatur, gor febrilis.
 siue mulsæ cum pauco sale gemmeo, qui purga-
 tionem eius auget. Coctionem & triturā medio-

cré sustinet. Præter has thymi vires à Mesue Damasceno descriptas, alias quoq; ei reddidit præclaras Aëtius Cappadox, hîc etiam nobis proponendas. Hæc, inquit, experimētis de thymo comperta sunt. Dato ieiunis articulari morbo laborantibus thymi aridi minutissimi drachmas quatuor, cum oxymelitis cyatho: bilem enim, reliquosq; humores, atq; acrem saniem vacuat. Facit & ad vesicæ affectus. Ventre autē inflato, vbi scilicet intumescere cœperit, drachmam vnam dato ieiunis cum cochleari aquę mulsæ. Ad lumborum, coxendicumq; dolorem, ac lateris & thoracis, necnon hypochondriorum suspēiones et inflationes, pondere vnius drachmæ cum oxymelite cochlearis mensura, ieiuno exhibetur. Similiter etiam melācholicis & mente turbatis, timoreq; detentis, drachma cum oxymelitis cochleari præbetur. Datur item ieiunis & ante cœnā aduersus lippitudinem & vehementem oculorum dolorem. Prætereà contra podagram, etiam quæ motum omnino interceperit, cum vino vtilissimè propinatur. Postremò ad tumefactos testes, ieiunis duæ drachmæ salubriter exhibentur. Hactenus de thymo, cuius medicam historiam fusè dilatauimus, quòd magnarū virium plātam esse intelligeremus, ac hortis omnibus passim obuiam & familiarem.